
 

 

 

 
PALANGOS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL TARYBOS 2017 M. BIRŽELIO 22 D. SPRENDIMO NR. T2-162 PAKEITIMO  

 

2020 m. spalio 1 d. Nr. T2-187 

Palanga 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 

37 punktu, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 30
2
 straipsnio 3 

ir 4 dalimis, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 dalies 8 punktu, Lietuvos 

Respublikos rinkliavų įstatymo Nr. VIII-1725 12 straipsnio pakeitimo ir įstatymo papildymo 13
2
 

straipsniu įstatymu, Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų 

turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013 m. liepos 24 d. nutarimu Nr. 711 „Dėl Vietinės rinkliavos ar kitos įmokos už 

komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą dydžio nustatymo taisyklių 

patvirtinimo“, Palangos miesto savivaldybės tarybos 2014 m. rugsėjo 30 d. sprendimu Nr. T2-287 

„Dėl Palangos miesto komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos kokybės stebėsenos ir kontrolės 

vykdymo bei stebėsenos ir kontrolės rodiklių ir jų kriterijų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

Palangos miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Papildyti Palangos miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatus, patvirtintus Palangos miesto 

savivaldybės tarybos 2017 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T2-162 „Dėl Palangos miesto 

savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų 

tvarkymą“ 2 punktu: 

1.1. 62
1
 punktu: 

„62
1
. Vietinės rinkliavos mokėtojui, pateikusiam motyvuotą rašytinį prašymą ir 

neturinčiam įsiskolinimo už ankstesnį laikotarpį, metinis Vietinės rinkliavos kintamosios dalies 

dydis grąžinamas arba užskaitomas kaip būsima įmoka, jeigu Komunalinių atliekų tvarkymo 

paslaugos teikimo priežiūros ir kontrolės komisija (toliau – Komisija), sudaryta Savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu, yra priėmusi sprendimą, kad: 

62
1
.1. Vietinės rinkliavos mokėtojui mišrių komunalinių atliekų tvarkymo paslauga 

buvo teikiama nesilaikant mišrių komunalinių atliekų išvežimo grafiko, išskyrus atvejus, kai ne 

vėliau kaip kitą dieną buvo įvykdytas mišrių komunalinių atliekų išvežimas; 

62
1
.2. Vietinės rinkliavos mokėtojui neužtikrinama galimybė naudotis mišrių 

komunalinių atliekų konteineriu per 15 darbo dienų nuo atitinkamo jo prašymo pateikimo įmonei, 

kuri surenka ir (ar) veža, ir (ar) naudoja, ir (ar) šalina atliekas, atlieka šių veiklų organizavimą ir 

stebėseną, šalinimo vietų vėlesnę priežiūrą, dienos. 

Pastaba. Vietinės rinkliavos mokėtojas ne vėliau kaip per dešimt kalendorinių dienų po 

62
1
.1 ir 62

1
.2 punktuose nesuteiktos (-ų) paslaugos (-ų) turi teisę pateikti skundą (toliau – skundas) 

Komisijai. Komisija, išnagrinėjusi skundą ir nustačiusi, kad paslauga (-os) buvo nesuteikta (-os), 

per 20 darbo dienų nuo skundo gavimo dienos priima sprendimą. Sprendime turi būti nurodytas 

Vietinės rinkliavos mokėtojui 62
1
.1 punkte nurodytu atveju nesuteiktos paslaugos (-ų) per tam tikrą 

mokestinį laikotarpį skaičius, o 62
1
.2 nurodytu atveju – nesuteiktos paslaugos (-ų) tam tikro 

mokestinio laikotarpio mėnesių skaičius.“; 

1.2. 62
2
 punktu: 



2 

 

 

„62
2
. Nuostatų 62

1
.1 punkte numatytu atveju konkreti grąžinamos Vietinės rinkliavos 

suma, apskaičiuojama atsižvelgiant į Komisijos sprendime nurodytų atitinkamų mišrių komunalinių 

atliekų tvarkymo paslaugos (-ų) teikimo sąlygų pažeidimų per atitinkamą mokestinį laikotarpį 

skaičių. 62
1
.1 punkte nurodytas pažeidimas mažina to Vietine rinkliava apmokestinamo 

nekilnojamojo turto objekto, kuriam priskirtas (-i) mišrių komunalinių atliekų konteineris (-iai) 

(konteinerių aikštelė), ir kurio (-ių, -ios) atžvilgiu nustatytas 62
1
.1 punkte nurodytas pažeidimas, 

metinės Vietinės rinkliavos kintamąją dalį proporcingai to mokestinio laikotarpio nustatytam 

metinės Vietinės rinkliavos kintamosios dalies dydžiui.“; 

1.3. 62
3
 punktu: 

„62
3
. Nuostatų 62

1
.2 punkte numatytu atveju konkreti grąžinamos Vietinės rinkliavos 

suma apskaičiuojama mėnesiniais dydžiais atsižvelgiant į Komisijos sprendime nurodytų mišrių 

komunalinių atliekų tvarkymo paslaugos (-ų) teikimo sąlygos pažeidimų per atitinkamą mokestinį 

laikotarpį trukmę mėnesiais. Vėlavimas per 62
1
.2 punkte numatytą terminą užtikrinti galimybę 

Vietinės rinkliavos mokėtojui naudotis mišrių komunalinių atliekų konteineriu (-iais) mažina to 

Vietine rinkliava apmokestinamo nekilnojamojo turto objekto metinės Vietinės rinkliavos kintamąją 

dalį proporcingai už tiek mėnesių, kiek nebuvo užtikrinta galimybė Vietinės rinkliavos mokėtojui 

naudotis mišrių komunalinių atliekų konteineriu.“; 

1.4. 74
1
 punktu: 

„74
1
. Vietinės rinkliavos mokėtojo pareigos ir teisės nustatytos ir Palangos miesto 

savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklėse, patvirtintose Savivaldybės tarybos 2014 m. kovo 27 d. 

sprendimo Nr. T2-95 „Dėl Palangos miesto savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ 1 

punktu.“. 

2. Pakeisti Palangos miesto savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų, patvirtintų Palangos miesto savivaldybės 

tarybos 2017 m. birželio 22 d. sprendimo Nr. T2-162 „Dėl Palangos miesto savivaldybės vietinės 

rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą“ 2 punktu, 63 

punktą ir jį išdėstyti nauja redakcija: 

„63. Motyvuotas prašymas dėl Vietinės rinkliavos permokos ar Vietinės rinkliavos 

kintamosios dalies dydžio (šiuo atveju pridedamas Komisijos sprendimas) grąžinimo arba 

užskaitymo kaip būsimos įmokos pateikiamas Rinkliavų centrui arba Savivaldybės administracijai 

per vienerius kalendorinius metus nuo prašomos permokos ar kintamosios dalies dydžio 

sumokėjimo datos.“.  

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2021 metų mokestinio laikotarpio. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo 

Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka per 1 (vieną) mėnesį nuo sprendimo 

paskelbimo dienos. 

 

 

 

Mero pavaduotojas  Rimantas Antanas Mikalkėnas 


